
 

                                                                               
                          Република Србија 
МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА         
    Сектор  за материјално финансијске послове    
                    07 број: 404-ЈН-220/19-12-1       
                    Датум: 15.06.2020. године 
                                Б е о г р а д 
 
 

               На основу члана 115. став 2. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 
124/12, бр.14 и 68/2015 ) помоћник министра - начелник Сектора доноси 
 

О Д Л У К У 
о измени уговора о набавци 07 број: 404-ЈН-220/19-12 од 05.02.2020. године 

 
 
1. МЕЊА СЕ члан 7. став 1) Уговора 07 број 404-ЈН-220/19-12 од 05.02.2020. године, који је гласио: 
 
„Добављач се обавезује да предметна добра испоручи у року од 3 месеца од дана обостраног 
потписивања Уговора. “, 
 
тако да исти гласи:  

 
„Добављач се обавезује да предметна добра испоручи у року од 60 дана од дана закључења анекса 
уговора.“ 
 
2. Остале одредбе Уговора 07 број 404-ЈН-220/19-12 од 05.02.2020. године остају на снази и 
непромењене. 
 
3.  Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 
 
 

4.  Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници Министарства, у року од три 
дана од дана њеног доношења. 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

 
На основу члана 39. и 52. став 2. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр. 124/2012, 
14/2015 и 68/2015) и Одлуке о покретању поступка 07 број 404-ЈН-220/19-02 од 04.11.2019. године, 
Министарство унутрашњих послова као Наручилац, спровело је поступак јавне набавке мале вредности 
добара - Набавка чамца и мотора, ЈН број 220/19. 
 
Процењена вредност јавне набавке износи 3.370.000,00 динара без ПДВ-а, односно 4.044.000,00 динара са 
ПДВ-ом. Средства за реализацију ове набавке обезбеђена су Планом извршења буџета МУП-а за 2019. 



годину, економска класификација 5121. Наручилац је предвидео да је критеријум за избор најнижа 
понуђена цена. 
            
Рок за подношење понуда био је 13.11.2019. године до 10:00 часова. Међутим, због измене конкурсне 
документације Наручилац је продужио рок за достављање понуда на 15.11.2019. године до 10,00 часова. 
 
Благовремено су понуде доставили понуђачи „CALYPSO GROUP“д.о.о. Београд, Београдска 71, 
„ADVERTOUT“д.о.о. Београд, Павла Вујисића 78а и „BEOMARINE“д.о.о. Нови Београд, Савски насип 
7а. 
 
Након јавног отварања понуда и оцене истих, Наручилац је дана 31.12.2019. године донео Одлуку о 
додели уговора 07 број 404-ЈН-220/19-11. Наведеном Одлуком додељен је уговор понуђачу 
„ADVERTOUT“ д.о.о. Београд, са којим Министарство унутрашњих послова, као Наручилац, закључио 
Уговор 07 број 404-ЈН-220/19-12 од 05.02.2020. године, у вредности од 2.232.500,00 динара без ПДВ-а. 
 
Према одредби члана члан 7. став 1) предметног Уговора добављач је био дужан да тражена добра 
испоручи у року од 3 месеца од дана обостраног потписивања Уговора, односно у року од 3 месеца од 
дана 10.02.2020. године.  
 
Међутим, Добављач се дописом од 06.05.2020. године обратио Наручиоцу са предлогом за продужење 
рока испоруке за 60 дана, и у прилог томе истакао да је дана 15.03.2020. године Одлуком о проглашењу 
ванредног стања проглашено ванредно стање на територији Републике Србије, док је дана 19.03.2020. 
године донета Наредба о проглашењу епидемије заразне болести COVID-19. Такође, истакао је да је у 
периоду ванредног стања отежано пословао и да је био онемогућен да набавља и увози материјал за рад 
услед затварања фабрика широм Европе, као и да је у складу са препорукама Владе Републике Србије 
своје пословање прилагодио ванредним околностима. 
 
Захтев за продужење рока испоруке услед ванредних околности прослеђен је представницима Ронилачке 
јединице Жандармерије, као крајњем кориснку предметних добара. Крајњи корисник се услагласио са 
продужењем рока испоруке.  
 
Штавише, одредбом члана 14. основног уговора предвиђено је да уколико после закључења уговора 
наступи околност „више силе“ која доведе до ометања или онемогућавања извршења уговорних обавеза, 
рокови извршења обавеза уговорних страна ће се продужити за време трајања „више силе“.  
 
Дакле, може се рећи да се у конкретном случају ради о објективним околностима које се нису могле 
предвидети у време закључења уговора, али да и даље постоји обострани интерес да се уговор одржи на 
снази.  
 
Измена уговора је у складу са чланом 133. Закона о облигационим односима који дефинише измену 
уговора због промењених околности. Закључењу уговора странке приступају имајући у виду одређене 
околности као и њихове нормалне, уобичајене промене у времену од закључења до испуњења уговора, 
под којим испуњење уговора обе странке треба да доведе до жељеног економског ефекта.  
 
Основно начело уговорног права, тј. једнакост уговорних странака приликом закључења испуњења 
уговора, захтева да се води рачуна о промењеним околностима код свих уговора. Странке закључују 
уговоре имајући у виду један одређен ризик, али ако тај ризик пређе нормалне границе, ако знатно 
ремети еквиваленцију престације, онда има места ревизији уговора ради постизања једнакости уговорних 
страна.  
 



Напомињемо да је могућност измене и допуне Уговора предвиђена чланом 10. основног уговора, да се 
анексирањем не увећавају финансијска средства, нити се нарушава начело економичности и ефикасности 
по којем је Наручилац дужан да у поступку набавке прибави добра одговарајућег квалитета, имајући у 
виду сврху, намену и вредност набавке.   
 
На основу свега напред наведеног, донета је одлука  као у диспозитиву Одлуке и сачињен је анекс 
основног уговора. 
 
 

 
                                                                                ПОМОЋНИК МИНИСТРА 

                                                       НАЧЕЛНИК СЕКТОРА 
                    

           
                                                                                                              
            Жељко  Веселиновић        
                                                                                                                 
 
 
 
 
 
 

 


